Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 44/2016

Ao Plenário  da Câmara Municipal de Domingos Martins

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que interceda perante o governo do estado a
instalação de redutores  de velocidade  na estrada do Galo sentido cascata,  nas proximidades  da
estrada Eduardo Pedro Pagung.

Este trajeto possui um grande fluxo de veículos tendo em vista os pontos turísticos ali existentes
como a Cascata do Galo, o que dificulta a travessia de pedestres considerando que nesse local há
ponto de ônibus escolar, idosos com dificuldade de locomoção dentre outros.

Sala das Sessões, 11 de março de 2016.

ROGÉRIO LUIZ KROHLING
Presidente

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/